COMUNICADO PARA ELEIÇÃO  DA COMISSÃO DE ÉTICA MÉDICA

Prezados membros do corpo clínico,

Anunciamos a abertura  do processo eleitoral  para  composição da Comissão de Ética

Médica  do  Hospital  Santa  Mônica.  Convidamos  todos  os  médicos  interessados  a

participarem do nosso processo de seleção.

Cronograma do Processo Eleitoral:

 Registro de Candidaturas: Os candidatos poderão registrar sua candidatura junto

à Diretoria Assistencial a partir do dia 02 de maio de 2024 até o  dia 9 de maio de

2024 às 17h.

 Divulgação de Candidaturas: A lista de candidatos será divulgada nos canais de

comunicação do hospital no dia 10 de maio de 2024 pelo site do hospital e grupo

de whatsapp do corpo clínico.

 Votação: A votação ocorrerá no dia  28 de  maio a partir das 8h com término  às

16h, presencialmente, na sala de Gerência de Enfermagem.

 Apuração dos Votos: Os votos serão apurados no dia 28 de maio às 16h:10m na

sala  de  Gerência  de  Enfermagem. E  o  resultado  será  divulgado  pelo  site  do

hospital e pelo grupo de whatsapp do corpo clínico. Serão eleitos os médicos mais

votados,  até  que  atinja  o  número  necessário  para  composição  dos  membros

efetivos e suplentes da Comissão.

Requisitos para Candidatura: Para se candidatar , é necessário apresentar os seguinte

documento:

 Comprovante de quitação do CRM

Como se Candidatar: Os interessados devem apresentar suas candidaturas à Diretoria

Assistencial no período de 02 de maio de 2024 até o dia 9 de maio de 2024 às 17h, por

meio  da apresentação  do  documento  solicitado  para  candidatura  no  e-mail

eros@eximio.med.br

COMUNICADO PARA ELEIÇÃO  DA COMISSÃO DE ÉTICA MÉDICA

A Comissão Eleitoral será composta pelos seguintes integrantes:

• Presidente: Gélasio Lima Parreira, CRM 2630

• Secretário: André Luis Marques Palmeira Modesto, CRM 12157

Para mais informações ou esclarecimentos sobre o processo eleitoral, entre em contato

com a Comissão Eleitoral e com a Diretoria Assistencial.

Atenciosamente,

Eros de Sousa

Diretor Assistêncial